АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023                                        г.Мичуринск №2820

О внесении изменений в административный регламент  предоставления на тер-
ритории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги «Установление сервитута в отноше-
нии земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а так-
же земельного участка, государственная собственность на который не разграни-
чена», утвержденный постановлением администрации города Мичуринска Там-
бовской области от 16.08.2022 №1617

В соответствии c Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от
01.07.2021 №1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг администра-
цией города Мичуринска Тамбовской области», протестом прокуратуры города
Мичуринска от 27.10.2023 №02-01-26-2023-195 администрация города Мичу-
ринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в административный регламент  предоставления на
территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги «Установление сервитута в отноше-
нии земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а так-
же земельного участка, государственная собственность на который не разграни-
чена», утвержденный постановлением администрации города Мичуринска Там-
бовской области от 16.08.2022 №1617:

1.1 пункт 3) раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3) осуществление пользования недрами»;
1.2 пункт 4 раздела 1 признать утратившим силу;
1.3 абзац 15 пункта 2.5 раздела 2 признать утратившим силу;
1.4  абзац 3 пункта 3.3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«проект соглашения об установлении сервитута (в случае, если заявление

предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участ-
ка   или   предусматривает   установление сервитута  в  отношении  части  зе-
мельного участка на срок до трех лет или от заявителя поступило заявление-
согласие в установленный в предложении о заключении соглашения об устано-
влении сервитута в отношении части земельного участка срок или имеются
сведения об уведомлении о государственном кадастровом учете части земель-
ного участка, в отношении которого устанавливается сервитут) с учетом требо-
ваний пункта 1 статьи 3925 Земельного кодекса Российской Федерации.».

2
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города  Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29.12.2023                                        г.Мичуринск№2820